制或影響某一市場界別之任何情況）出現任何重大變動（不論屬永久與
否），並可能或預期可能對成功配售股份構成不利影響，或基於其他理
由令配售代理全權認為足以令本公司或配售代理進行配售事項成為不
當或不智或不宜之舉；

– 6 –

(b) 本公司嚴重違反或嚴重疏忽遵守配售協議所列明或據此承擔之任何責任或
承諾；

(c) 股份於聯交所暫停買賣連續超過三 (3)個交易日（惟因審批與配售事項有關之
任何公告或通函而暫停買賣之交易日除外）；或

(d) 配售代理得悉任何保證被違反，而配售代理絕對全權酌情認為此等保證對配
售事項而言乃屬重要；或本公司違反配售協議之任何其他條文，而配售代理
絕對全權酌情認為此違反對配售事項而言乃屬重要，

則（及在任何有關情況下）配售代理可全權酌情藉向本公司發出書面通知終止配售
協議而毋須對本公司或任何其他人士承擔任何責任（惟配售代理先前違反配售協
議之責任除外），有關終止通知可於配售事項完成日期前隨時發出。

完成配售事項

配售事項將不遲於 (i)上述全部先決條件獲達成；及 (ii)於二零一七年七月九日或
之前（以較後者為準）後的第三 (3)個營業日（或本公司與配售代理可能協定之有關
較後日期）完成。

– 7 –

進行配售事項之理由及所得款項用途

本集團主要於中國從事新能源業務（如提供太陽能發電廠之開發、營運、工程、建
設及採購服務）及融資租賃服務。此外，本集團一直透過其附屬公司及聯營公司
參與其他業務領域，如 (i)核電站之檢查、檢修、維修、建設、安裝及為此等服務提
供專業意見；及 (ii)分包海外工程及建設項目。

配售事項所得款項總額最多將約為港幣181,800,000元。配售事項所得款項淨額最
多將約為港幣179,073,000元，擬用作本集團一般營運資金及發展業務。配售事項
籌得之每股淨價格將約為每股港幣0.995元。

董事認為，配售事項為本公司籌集所需資金以供日後使用之良機，令本集團毋須
向金融機構借貸，避免承擔財務成本。發行新股份將拓寬本公司資本基礎，並令
本公司能夠擴大其股東基礎，乃由於承配人均為與本公司關連人士概無關連之獨
立第三方，且概無承配人將會成為本公司主要股東。因此，董事認為，配售協議
之條款符合本公司及股東之整體利益。

本公司於過去 12個月進行之集資活動

本公司於本公告日期前12個月概無進行任何集資活動。

– 8 –

本公司股權架構之影響

據董事經作出一切合理查詢後所深知、全悉及確信，本公司之現有股權架權及於
配售事項完成後（假設於配發及發行配售股份前配售股份獲悉數配售，且本公司
之股權架權並無其他變動）對本公司股權架權之影響載列如下：

股東 本公告日期 緊隨配售事項完成後
所持股份

數目
概約持股
百分比

所持股份
數目

概約持股
百分比

中國核工業建設集團公司
（附註 1） 400,000,000 35.30% 400,000,000 30.46%

中核投資有限公司（附註1） 400,000,000 35.30% 400,000,000 30.46%

中核投資 (香港 )有限公司
（附註 1） 400,000,000 35.30% 400,000,000 30.46%

趙旭光（附註2） 84,676,000 7.47% 84,676,000 6.45%

Prosper Alliance Investments

Limited（附註2） 60,000,000 5.29% 60,000,000 4.57%

張梅（附註3） 60,000,000 5.29% 60,000,000 4.57%

Grand Honest Limited （附註3） 60,000,000 5.29% 60,000,000 4.57%

承配人 – – 180,000,000 13.71%

其他公眾股東 588,418,192 51.94% 588,418,192 44.81%

總計 1,133,094,192 100% 1,313,094,192 100%

– 9 –

附註：

1. 中核投資有限公司（「中核投資」）被視為於其全資附屬公司中核投資（香港）有限公司持有之
本公司 400,000,000股股份中擁有權益。中國核工業建設集團公司因持有中核投資之 100%權
益而被視為於該等400,000,000股股份中擁有權益。

2. 趙旭光被視為於本公司84,676,000股股份中擁有權益，其中60,000,000股股份及24,676,000股股份
分別由Prosper Alliance Investments Limited及Rui Tong Investments Limited持有，而Prosper Alliance

Investments Limited及Rui Tong Limited均由趙先生全資擁有。

3. Grand Honest Limited由張梅全資擁有，彼被視為於本公司60,000,000股股份中擁有權益。

一般事項

本公司將向聯交所上市委員會申請批准配售股份之上市及買賣。

詞彙及釋義

於本公告內，除文義另有所指外，下列詞彙具有以下涵義：

「聯繫人」 指 具有上市規則所賦予之涵義；

「董事會」 指 董事會；

「本公司」 指 中國核能科技集團有限公司，於百慕達註冊成立之有限公
司，其股份於聯交所主板上市（股份代號： 611）；

「關連人士」 指 具有上市規則所賦予之涵義；

「董事」 指 本公司董事；